
Při výběru povolání jsem se rozhodla pro učitelku mateřské školy a vystudovala jsem 

Taškentskou pedagogické střední školu N.K. Krupské  v Uzbekistánu. Po získání 

potřebných znalostí jsem nastoupila do mateřské školy v N. Vorota na Ukrajině. Tato 

mateřská škola disponovala osmi třídami, v kterých pracovalo dohromady 18 

pedagogů. V této školce jsem prošla s dětmi od jejich prvního roku, až do jejich šesti 

let, kdy děti přestupovaly na základní školu. 

Mám pedagogické vzdělání a praxi, jak s velmi maličkými batolaty, tak i s dětmi 

předškolního věku. Po dlouhé odluce od svého snu, cílu a vzdělání, během kterého 

jsem stále prahla vrátit se ke své profesi, jsem vychovala dceru a vnučku. Lásku k 

dětem bych chtěla předávat i nadále. 

 


